
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:10932/2016 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución N° 
88/16 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Filosofía y Humanidades; 
teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Ensenanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R ES U E L V E: 

ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facultad de 
Filosofía y Humanidades en su Resolución N° 88/16 y, en consecuencia, 
aprobar el llamado a concurso para la provisión de un cargo de Profesor 
Adjunto con dedicación simple en la Cátedra SOCIOLOGíA del Departamento 
de Geografía de la citada Facultad, que forma parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso cuyo detalle obra en el arto 2° de la citada Resolución. 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
DIECISIETE DíAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECISEIS, 
CONTINUIDAD DE LA SESiÓN DEL DIEZ DE MAYO DE DOS MIL 
DIECISEIS. 

§ 

In9. Agr. Esp. JO~GE O. DUTTO 
PROSECRETA 10 GENERAL 

UNIVERSIDAD NACI, NAL DE C<:JRDOBA 

RESOLUCiÓN W.: 540 

Prof. Dr. HU 
RECTQR J 

UNIVERSIDAD NACIONAilDE CÓRDOBA 



" 

,~, 

" l' 

,1" 
!; 

Á~~OF-¡AY;'~ 
" <!f V" 

__ . (:;; FOLIO o/~\~ 
•• __ '_'_0 .W. __ ._. ____ . ".'"~_",~ __ '_"_' __ ' ____ ' __ ""___ __ \ ~ ~'\~. 

lcentenario d -... ------~- ~ /! e a Independencia N "--.-- I 
ffyh 

2016·AñodeIS· ................. _-- ,~ 2&1 ~I . 70. e la Declaración d I .,---~ ............... """"j' h_ nal'UNe 
..-Jl:l!."l\l\\' ~._.J 

1946 - 2016 

UtllwmJdad 
Ntldor\$l 
,",o"""",, 

-.. --_-.-----. -_.---
EXP-UNC: 0010932/2016 

VISTO: 
La propue$ de llamado a concurso para cubrir 1 (uno) cargo de Profesor 

Adjunto de dedicación simple para la cátedra Sociología, elevada por el Departamento 
de G.eografía; y . 

CONSIDERANDO: 
Que se adjunta el curriculum vitae abreviado de cada uno de los profesores 

propuestos como miembros del Tribunal, así como la certificación referida a los 
observadores egresados y estudiantes; 

Que. por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se ha verificado 
el cargo y la correspondiente partida, fs, 32vta; 

Que el H, Consejo Directivo en sesión de fecha 04 de Abril de 2016, aprobó, 
por unanimidad, el despacho conjunto de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y 
Enseñanza; 

EL H, CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES 

RESUELVE 

ARTIcULO 1°,_ LLAMAR a concurso público de títulos, antecedentes y oposición, en 
los términos y condiciones fijadas en el Reglamento de Concursos de esta Facultad, 
Resolución del H, Consejo Directivo N° 118/061.0, Resolución H, Consejo Directivo N° 
330/05, a fin de proveer el cargo que se detalla a continuación, en la presente 
resolución, en el Departamento de GEOGRAFIA. 

ARTIcULO 2°,_ DESIGNAR al siguiente tribunal que entenderá en el concurso 
destinado a cubrir el cargo que a continuación se detalla: 

CÁTEDRA 

SOCIO LOGIA 

CARGO 

Profesor ADJUNTO 
Ded. SIMPLE 

1 (UNO) 

TRIBUNAL 
Titulares ,"" 

MALDONADO, Rita"' 
(UNRC) 

- GUTIERREZ, Alicia (UNC) 
CECCHETTO, Gabriela 
(UNC) 
Egr. AICHINO, Gina L. 
Est. CORDOBA, Silvia B. 

Suplentes 
SOSA, Efina del Carmen 
(UNRC) 
CRAGNOLlNO, Elisa 
(UNC) 
BOLOGNA, Eduardo 
(UNC) 
Egr. ASTEGIANO, Natalia 
Est. CORREA, Alexis 

~ 
/ 
~ 
V' 

/ 



Flj···· 
" 

o 
li 

¡j
~~SOiíA-Y Hu' " r; \'0- 41-:. ~, 

... _______ ... ,"____ r (cm'O .~ 
• _'" ,_, '._ \0=> S ~I • "2016~---- __ " -: ___ "_____ ___ \ ':i"S I 

ependencla Na al" " e 

ffy" 

h 70 Afio del Blcentenano de la Declarac~;; de la Ind--'--~ ........ j" 
_ .. _ ' .1) •• 

-,,'" ~~-"" 

1946 - 2016 
---~,_._+---------_ .. _--

11 EXP-UNC: 0010932/2016 

l}nlversilU\tI 
Naeionál "'------,----

ARTIcULO 3°._ Protocolícese, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación, 
inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, 
comuníquese y archlvese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVb DE LA 
FACULTAD DE F'ILQSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CaRDaBA A CUATRO DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO DOS MIL DIECISEIS. 

1\ 

Dr. DI!, TAT!f,N 
D A.NO 

P\("}llTAD DE rILO. FI;, y H'JMAt,¡iOADf"S 

, 


		2016-05-27T08:39:00-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




